ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 2120-9200

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz – RS

Diário Oficial do Município – 106ª Edição

Porto Vera Cruz - RS, 10 de novembro de 2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PDV 200/2025

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

proferido no Processo nº 2072/2025, em 03 de novembro de 2025, deliberou pela Dispensa de

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa O. GIRARDI – CNPJ:

46.320.212/0001-57 ao valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), referente à 01 totem institucional

e 03 bonecos temáticos para identidade visual do Programa Rede Bem Cuidar RS (RBC/RS),

conforme solicitado pela Secretaria de Saúde, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal

14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em

03 de novembro de 2025.

TERMO ADITIVO 01

Contrato n° 15/2025

Contratada: Daniel Rösler

Processo de Dispensa de Licitação - DPV 53/2025

Data: 31/10/2025

Objeto: Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 12/2025 por 07 (sete) meses a contar de 01

de novembro de 2025, conforme Cláusula Segunda – Da Vigência.